

**ОБРАЗЕЦ СМЕТЫ ПО ВНЕШНЕЙ ОТДЕЛКЕ ИМИТАЦИЕЙ БРУСА**

<b>№№ п/п</b>	<b>Наименование работ</b>	<b>Ед. измерени</b>	<b>Кол-во</b>	<b>Цена за ед.</b>	<b>Сумма</b>
1	Демонтаж старой вагонки без сохранения материала	кв.м.	99	200	19 800
2	Утепление внешних стен 2 слоя, 100мм	кв.м.	94	200	18 800
3	Монтаж гидроизоляционной пленки	кв.м.	94	80	7 520
4	Пропитка огнебиозащитным составом бруска обрешетки (50х50мм) (100 шт) с 4-х сторон	кв.м.	60	100	6 000
5	Монтаж имитации бруса на стены с устройством	кв.м.	97	750	72 750
6	Монтаж имитации бруса на наклонный потолок крыльца с устройством обрешетки	кв.м.	3	850	2 550
7	Грунтовка имитации бруса с двух сторон до монтажа	кв.м.	200	100	20 000
8	Покраска лицевой части имитации бруса до монтажа, 2	кв.м.	100	300	30 000
9	Демонтаж старой вагонки с крышных свесов и крышных карнизов без сохранения материала	кв.м.	16	200	3 200
10	Подшивка крышных свесов и крышных карнизов с устройством каркаса	пог.м.	39	850	33 150
11	Демонтаж цокольного отлива, наличников и отливов оконных проемов	ед.	1	2 000	2 000
12	Монтаж цокольного отлива	пог.м.	31	150	4 650
13	Монтаж оконных отливов	пог.м.	13	150	1 950
14	Отделка оконных проемов (откосы и наличники) (11 окон, 1 дверь)	пог.м.	42	500	21 000
15	Грунтовка откосов и наличников с двух сторон до монтажа	кв.м.	50	100	5 000
16	Покраска откосов и наличников до монтажа, 2 слоя	кв.м.	25	300	7 500
17	Установка/снятие строительных лесов и подмостей	кв.м.	97	150	14 550
	<b>Итого по работам</b>				<b>270 420</b>